令和 7年 7月 1日

 市政記者クラブ 様

総務局総合調整部総合調整課

担当：水谷・寺田 972-2213

（訂正）名古屋市包括連携協定締結企業等と協力し

フードドライブ及び寄付食品贈呈式を開催します！

 令和 7年 6月 18 日付で報道発表いたしました上記の件で、内容に一部変更がございま

すので訂正いたします。

【訂正箇所】

３ 寄付食品贈呈式

（４）出席者
〇名古屋市

（変更前）
    市 長 広沢 一郎

（変更後）

    副市長 中田 英雄

チラシあり

（A4 片面 1枚）

令和 7年 6月 18 日

 市政記者クラブ 様

総務局総合調整部総合調整課

担当：水谷・寺田 972-2213

名古屋市包括連携協定締結企業等と協力し

フードドライブ及び寄付食品贈呈式を開催します！

 本市では、地域の活性化や市民サービスの向上に向け、特定の分野に限ることなく、

市民生活の幅広い分野において取組を進めるため、企業などの団体と包括連携協定を締

結しております。

このたび、本市と包括連携協定を締結している有志の企業等で連携し、6月の環境月間

に合わせて一斉にフードドライブを実施します。本取組には 12 の企業・団体に参加いた

だいており、包括連携協定締結企業が 10 社以上連携するのは初の試みです。集まった寄

付食品は、認定 NPO 法人セカンドハーベスト名古屋へ寄贈し、給食のない夏休み期間に

食品を必要とする市内の方に届けます。

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ぜひ取材にお越しください。

記

１ 名古屋市包括連携協定締結企業における職場内フードドライブについて

（１）期 間

   令和 7年 6月 25 日（水）～令和 7年 6月 28 日（土）

（２）参加協力企業（包括連携協定締結企業 11 社・五十音順）

  ・花王グループカスタマーマーケティング株式会社

・佐川急便株式会社

・第一生命保険株式会社

・株式会社中日ドラゴンズ

・東邦ガス株式会社

・株式会社名古屋銀行

・株式会社名古屋グランパスエイト

・株式会社ナゴヤドーム

・株式会社バローホールディングス

・株式会社三菱UFJ銀行

・明治安田生命保険相互会社

２ 一般向けフードドライブイベントについて

（１）名古屋青年会議所主催イベント「ワーキッシュアクトナゴヤ 2025」での実施

ア 日 時
      令和 7年 6月 28 日（土）11 時 00 分～16 時 00 分

参考

イ  場 所
     矢場公園（名古屋市中区栄 3丁目 2601）

ウ 内 容

      名古屋青年会議所主催イベント「ワーキッシュアクトナゴヤ 2025」にて、来場

者向けにフードドライブを実施

エ 主 催

    名古屋青年会議所

（２）中日ドラゴンズ公式戦での実施

ア 日 時
     令和 7年 6月 29 日（日）10 時 00 分～14 時 30 分

イ 場 所                       1～8 ゲート間
    バンテリンドーム ナゴヤ オープンデッキ特設ブース（1～2 ゲート間）
    （名古屋市東区大幸南 1丁目 1-1）

ウ 内 容

    中日ドラゴンズ公式戦にて、来場者向けにフードドライブを実施

エ 主 催

    株式会社中日ドラゴンズ、株式会社ナゴヤドーム、名古屋市

３ 寄付食品贈呈式

（１）日 時
   令和 7年 7月 2日（水）9時 15 分～9時 45 分

（２）場 所
セカンドハーベスト名古屋（名古屋市北区城東町 7丁目 148 番地）

（３）内 容
  寄付食品の目録贈呈、出席者あいさつ、写真撮影

（４）出席者
  〇認定 NPO 法人セカンドハーベスト名古屋

    理事長 前川 行弘 氏

  〇各参加企業・団体代表者 11 名

〇名古屋市

    市 長 広沢 一郎  副市長 中田 英雄

（５）その他

   セカンドハーベスト名古屋には専用駐車場がございませんので、公共交通機関又

は近隣のコインパーキングをご利用ください。

４ 参考（全体スケジュール）

日にち 取 組

6月25日(水)～28日(土) 包括連携締結企業にて職場内フードドライブを実施

6月28日(土) フードドライブイベント（矢場公園）

6月29日(日) フードドライブイベント（バンテリンドーム ナゴヤ）

7月2日（水） 寄付食品贈呈式

５ 取材申込先（各イベント共通）

名古屋市総務局総合調整課

  TEL：052-972-2213 FAX：052-972-4112